
WEEKLY NEWS

PERTRAUKA

FINANCIAL FREEDOM
FOR X GENERATION

Mielieji, 

tegul Šv. Kalėdų laukime
kiekviena diena Jums būna
kupina meilės, gėrio ir
supratingumo. Tegul mielos
šypsenos, šviesios mintys, mylimi
žmonės ir jaukūs namai, mažos ir
didelės sėkmės visuose darbuose
lydi Jus visus ateinančius
Juodojo vandens triušio metus.

 Ramių Šv. Kūčių, džiaugsmingų
Šv. Kalėdų ir laimingų Naujųjų
2023 metų!

Rasa Stonkienė
direktoriaus pavaduotoja ugdymui

Gerbiamieji, 
 

kiekvieni besibaigiantys metai dovanoja
išmintį ir patyrimą. Kiekvieni nauji melai
atneša daug planų ir sumanymų. Tegul
Naujieji Metai būna prasmingi ir
reikšmingi Jums ir šalia esantiems.

 Džiaugsmingų Šv. Kalėdų ir laimingų
Naujų Metų Jums linki 
direktorius Paulius Zakalskis.

Mielieji!

Amžinasis gamtos ratas jau brėžia
paskutines senųjų metų linijas, kurias
užbaigs Šv. Kalėdų ir Naujųjų metų
šventės. Linkiu visiems sveikatos ir
ramybės, santarvės ir taikos, geros
nuotaikos ir šviesių dienų. 

Juozas Griškus, direktoriaus
pavaduotojas ugdymui

Kokiomis šventinėmis mintimis gyvena mokyklos
 savivaldos nariai?

 

Ne už kalnų artėja visų taip laukiamos šventės. Įdomu sužinoti, kokių šeimos
tradicijų laikosi mokyklos savivaldos nariai, ką numatę veikti atostogų metu?
Paklausėme Saulės Šedvytytės, Perlos Adomavičiūtės ir Emilės Zalieckaitės.

Saule, su kuo tau asocijuojasi Kalėdos? 
Man Kalėdos asocijuojasi su artimųjų šiluma ir meile.
Per šventes mėgstu linksmai praleisti laiką su šeima,
dovanoti kitiems džiaugsmą ir šilumą.
Šventes praleidi su šeima namuose ar vykstate pas
kitus artimuosius?
Dažniausiai švenčiame ne vieni, važiuojame pas
senelius į kaimą. Arba liekame namie su kitais
seneliais, bet niekada nesame vieni, nes smagiau
dideliam būry. 
Ko palinkėtumei mūsų mokyklos bendruomenei
artėjančių švenčių proga ? 
Kalėdų proga noriu visiems palinkėti sustoti,
apmąstyti metų pasiekimus ir pasidžiaugti Kalėdų
dvasią skleidžiančia aplinka ir sau brangiais
žmonėmis. Linkiu, kad šios Kalėdos Jums būtų
geresnės nei galėtumėte įsivaizduoti!

SUSIPAŽINKITE
Kinologija iš arčiau
Vieną rudens popietę Senamiesčio mokyklos mokiniai buvo
pakviesti į susitikimą su ypatingais šunimis. Susitikimo iniciatorė
- mokytoja Sandra Jankauskienė.
Tad susipažinkime su ja ir jos mylima veikla. 

Kaip jums kilo idėja surengti renginį ,,Kinekologija iš arčiau“?
Jau turbūt keletą metų svarsčiau apie tai, tačiau šiais metais viena
pradinių klasių mokytoja manęs paklausė, ar negalėčiau atsivesti savo
augintinių į mokyklą. Tada buvo rugsėjo vidurys ir taip sutapo, kad
atsirado poreikis. Tai buvo galutinis taškas įgyvendinti šią idėją. Šiaip
minčių turėjau jau kokį keletą metų prieš tai, bet tuo metu vykdavo
mokytojų  diena, renginys po renginio, būdavo sunku viską sudėlioti.
Bet šiais metais pavyko surengti renginį.
Kokia proga surengėte renginį?
Spalio 4-oji diena yra pasaulinė gyvūnijos, Šv. Pranciškaus - gyvūnų
globėjo diena.

rem ipsum dolor sit amet, consectetur
piscing elit, sed do eiusmod tempor.

Plungės Senamiesčio mokyklos laikraštis                                     2022 m. gruodis

Buvę mūsų mokyklos šviesuliai...

   Gyvenime dažnai būna permainų. Ne išimtis ir mūsų
mokykla: vienus mokytojus - mokslų šviesuolius - keičia  kiti.
Šiemet pamokų mūsų mokykloje nebeveda keturi mokytojai.
Mums, ,,Pertraukos" žurnalistams, smalsu, kodėl šie žmonės
rinkosi mokytojo profesiją, kokie jų ateities planai.
Pakalbinome buvusias mūsų mokyklos mokytojas: Vandą
Makauskienę, Vandą Kaniauskienę bei mokytoją (auklėtoją)
Renatą Daukintytę, kuri tęsia savo profesinį kelią kitoje
įstaigoje. 

 

3 p.

6 p.

Mokytoja S. Jankauskienė su savo augintine Masha 

1

S. Šedvytytė

6 p.

Adventinė popietė

 
             Prasidėjus rimties, susikaupimo ir apmąstymo metui, neformaliojo ugdymo
,,Sparnuoto žodžio" ir folklorinio ansamblio vaikai ir jų mokytojos R. Paulikienė ir
L. Domarkienė pakvietė į adventinę popietę. Šis renginys buvo skirtas advento
laikotarpiui, kada svarbu suprasti, kad tai yra laukimo metas, kada turime atsibusti
iš savo gyvenimo bėgimo, iš savo rutinos, iš galbūt įpročiu tapusių tam tikrų
blogybių.

2 p.



Interviu su mokyklos folkloro ansamblio
vadove Laima Domarkiene: ,,Tik dainoje

žmogus gali tapti laimingu“
 

Folkloro ansamblį lanko vaikai, kurie savo laisvalaikį paskiria
folkloro populiarinimui. Folkloro ansamblio vadovė Laima
Domarkienė mielai sutiko atsakyti į klausimus.

Ką reiškia jūsų folklorinio ansamblio pavadinimas ,,Keilelė“ ?
''Keilelė''- mažas pavasario paukštelis, kurį ant savo sparnų
parneša gandras.
Kaip kilo idėja įkurti šį būrelį?
Aš pati sėdėdama mokykliniame suole dainuodavau liaudies
dainas, ir tos dainos manyje ,,apsigyveno“. Vėliau tapau muzikos
mokytoja ir išpuoselėjau popamokinę  veiklą su muzika mylinčiais
vaikais.
Kiek mūsų mokyklos mokinių lanko šį folkloro ansamblį?
Šiuo metu ,,Keilelės“ folklorinį ansamblį lanko 32 mokiniai.
Dainas parenkate Jūs, o gal tariatės su moksleiviais?
Visada tariamės, nes kai kurios dainos ,,prilimpa“, o kitos - ne.
Nors labiau patinka smagesnės ir žaismingesnės dainos, dauguma
lietuvių liaudies dainų yra lėtesnės ir šiek tiek liūdnokos.
Kokiuose renginiuose dalyvaujate?
Mielai koncertuojame visur, kur mus tik kviečia. Dainuojame
mūsų mokyklos šventėse, miesto darželiuose. Paskutinė išvyka
buvo į Šateikių kultūros centrą, kur vyko VII-tasis folkloro
festivalis ,,Pro vėišnieliu suodnieli ". Ten moksleiviai galėjo
pasiklausyti tikros žemaitiškos tarmės, pabūti drauge su seniai
dainuojančiais ir muzikuojančiais žmonėmis ir taip pat įgyti naujos
patirties.
Ar laukiate naujų narių? Ar kiekvienas moksleivis gali
prisijungti prie jūsų kolektyvo?
Prisijungti gali visi, nes tik dainoje žmogus gali tapti laimingu.
Kada vyksta užsiėmimai?
Folkloro būrelis vyksta trečiadienį po 6 pamokų vyresniesiems
mokyklos mokiniams, o pradinukams - antradieniais po 5 pamokų. 
Dėkoju už atsakymus.

,,Keilelės" folkloro ansamblio pasirodymas mokyklos šventėje Folkloro festivalyje ,,Pro vėišnieliu suodnieli"

 

2

Interviu parengė Gerda Lauciūtė, 8c kl. mokinė

          Visiems atvykusiems bei svečiui, Plungės parapijos klebonui, dek. kun. Vytautui
Gedvainiui, Šv. Kalėdų džiaugsmą ir gerumą dovanojo vaikai. Pasipuošę šventiniais
kostiumais. vaikai giedojo Kalėdines giesmeles, dainavo dainas, deklamavo eilėraščius,
sekė pasaką. Pasaka - tai gyvenimas, tik pasakoje išryškinamos vertybės. Ieškota laimės.
O ji - ten, kur ir žmogus. Renginio pabaigoje klebonas V. Gedvainis padėkojo vaikams,
mokytojoms, palinkėjo ramaus ir gražaus laukimo bei jaukių švenčių.

 
 

Adventinė popietė

 Plungės parapijos klebonas Vytautas Gedvainis

Kuria vaikai

 7 kl. mokinių kalėdinės kompozicijos (mokytoja Lina Bulavienė)



 

Kinologija iš arčiau
Kaip vertinate renginį? Ar viskas praėjo sklandžiai?
Manau, kad viskas pavyko, nes turėjome svečių, mokiniai turėjo įvairių veiklų. Gal truputėlį techninė pusė (garsas) nebuvo pakankamai stiprus, kad visi galėtų
gerai girdėti dalyvius, nes svečiai mokiniams pasakyti turėjo daug, kadangi dalyvavo profesionalai. Tie, kurie norėjo, pasiliko, susipažino iš arčiau, paglostė ir
pavedžiojo.
Kaip Lietuvoje yra išplėtotas šis sportas?
Lietuva šiame sporte pakankamai atsilikusi, nes mes neturime net uždarų patalpų, kai tuo tarpu estai, latviai turi didžiausius maniežus, skirtus šunų sportui.
Lietuvoje neturime nė vienos patalpos, per žiemą glaudžiamės žirgyne, aš pati važiuoju kelis kartus per savaitę į Naisių žirgyną, ten glaudžiamės ir
treniruojamės. 
Kokie profesionalai supažindino mokinius su šunimis? 
Dalyvavo profesionali šunų sporto ,,Atgility“  trenerė Rasa Vaščilienė, kuri yra netgi 9 kartus dalyvavusi pasaulio čempionatuose. Ji pati augina 7 šunis. Buvo
taip pat mūsų kaimynystėje dirbantis Plungės rajono policijos komisariato Reagavimo skyriaus vyriausiasis tyrėjas ir kinologas Raimondas Aponkus. Jis buvo
atsivedęs Mėtą, kuri yra narkotikų paieškos šuo. Pareigūnas pademonstravo kaip vykdoma paieška, kaip šuo elgiasi įvykdęs užduotį, vietą paženklina ir t.t.
Birutė Telšinskienė - begalinė gyvūnų mylėtoja, parodė programą su savo australų aviganėmis.
Ar šunį išdresiruoti sunku?
Dresūra - labai sudėtinga, jai reikia daug laiko ir kantrybės, energijos. 
Jūs pati turite šunų, kaip jų turėjimas pakeitė jūsų šeimos gyvenimą?
Labai pakeitė, nes prižiūrime 5 šunis: 3 australų aviganius, anglų seterį, anglų springespanielį. Anglų, nes aš anglų kalbos mokytoja, šitaip juokauju, nes taip
sutapo. Tai pakeitė mūsų šeimos rutiną, nes teko įsivesti naują tvarką namuose, nes šunys daugiausiai laiko praleidžia namie, ryte reikia juos pavedžioti. Po to
kai išvykstame į darbą ar mokyklą, jie ilsisi. Pagrindiniai pasikeitimai tokie: atsirado įvairų suvaržymų, kelionių sumažėjo, nors stengiamės juos pasiimti kartu
į gamtą, prie jūros.
Gal planuojate šį renginį paversti tradicija, supažindinti mokinius su keturkojais ir galbūt kitais augintiniais?
Tikrai norėčiau, nes matau šių renginių prasmę. Gal daugiau skirti laiko mažesnių mokinių grupėms, jiems pasakoti apie šuns psichologiją, elgesį, problemas,
su kuriomis galima susidurti, kaip jas spręsti. Tai būtų labai naudinga. Tikiuosi, kad tęsime tradiciją, nes gavau didelį palaikymą iš mūsų mokyklos
administracijos. 
Kitose šalyse populiaru vieną dieną į mokyklą atsivesti ir pristatyti savo augintinį. Kaip jums tokia idėja mūsų mokykloje?
Puiki idėja, tik ne visada ji taip paprastai suorganizuojama, nes didžioji dalis mokinių augina šunis arba kates, pakankamai sudėtinga. Ar jie sutartų
tarpusavyje, nekiltų problemų? Atitinkamai pasirengus, tikrai būtų įmanoma. 
Gal ketinate integruoti anglų kalbos pamokas su gamtos mokslų dalykais apie augintinius (gyvūnus)?
Apie tai kol kas nepagalvojau, bet labai gerą mintį man davėte.
Ar kiekvienas gali turėti augintinį? Ar tai sudėtinga? 
Jeigu nori - kiekvienas gali turėti augintinį, tik turi būti noras. Yra žmonių, kurie nemėgsta augintinių, jų glostyti, prisiliesti. Tokiems žmonėms nelabai reikia
augintinio, bet šiaip kiekvienas gali, svarbu domėtis ir norėti. Informacijos dabar yra labai daug: mokomųjų vaizdo įrašų, diskusijų internete, galima sulaukti
pagalbos iš šunų trenerių.

     Plungės rajono policijos komisariato reagavimo 
     skyriaus vyriausiasis tyrėjas ir  kinologas
     R. Aponkus

B. Telšinskienė su australų aviganėmis
 

             Interviu rengė Gerda Lauciūtė (8c kl.)
                                                                              3



Visada sakau, kad sukurtas darbas, eksponuojamas parodoje, jau yra pasiekimas...
 

Pirmajame šių metų ,,Pertraukos" numeryje pristatėme mokinius, lankančius įvairius būrelius už mokyklos ribų. Šiame laikraščio numeryje
supažindiname su folkloro ansambliu ,,Keilele" bei mokykloje veikiančia dailės studija ir jos vadove Aldona Bieliauskiene. Taip pat pabendravome su
studijos mokiniais ir paklausėme jų, kodėl jie pasirinko šį būrelį.

Mokytoja, kokia buvo jūsų mokykla, kurią baigėte? 
Augau Kėdainių rajone ir lankiau Bartkūniškio pradinę mokyklą, o nuo penktos klasės mokiausi Radviliškio rajono Baisogalos vidurinėje. Man mokytis
mokykloje patiko, aišku, būdavo įvairių momentų, bet iš esmės man mokykla nebuvo siaubas, nei baubas, aš jaučiausi gerai ir turiu gerų prisiminimų .
Nepatiko tik kūno kultūros ir muzikos pamokos, niekada nebuvo mano stiprioji pusė, o per muzikos pamokas nemokėjau dainuoti, nes kada Dievas dalino
žmonėms balsus, aš stovėjau eilėje paskutinė ir man nebeliko. 
Kodėl pasirinkote būti dailės mokytoja? 
Iš tikrųjų, aš negalvojau dirbti pedagoge, norėjau būti dailininke, mane visada traukė piešimas. Man sekėsi piešti, o dar ir mano piešimo mokytoja visada
pagirdavo, piešinius eksponuodavo parodėlėse. Lankiau piešimo būrelį. Baigusi mokslus, norėjau savo gyvenimą sieti su menu. Norėjau tokio darbo, kuris man
leistų išreikšti save, savo mintis. Dailės pedagogo darbas yra kūrybiškas, nėra rutinos, o tai yra realu kituose darbuose, kur kiekviena diena yra lygiai tokia pati,
o kiekviena pamoka juk yra skirtinga.
Kokie didžiausi pasiekimai dailės studijoje? 
Į dailės studiją ateina norintys ir turintys polinkį dailei vaikai. Todėl labai gerai dirbti su šauniais ir smalsiais mokiniais, matyti susidomėjusias ir blizgančias
akis. Dažnai organizuoju mokinių darbų parodas. Matydama, kad mokinys gražiai dirba ir turi ką parodyti, labai noriu tuo ir su kitais pasidalyti, pasidžiaugti.
Visada sakau, kad sukurtas darbas ir eksponuojamas parodoje, jau yra pasiekimas. Išvardinti visus laureatus įvairiuose rajono, respublikiniuose ir
tarptautiniuose konkursuose, olimpiadose būtų neįmanoma, nes jų daug.
Į kokias išvykas esate išvykę su dailės studija? 
Į pažintines - kūrybines keliones vykstame kasmet, nes tai jau tapo tradicija. Įsimintina Lietuvos seimo padovanota atvirukų konkurso nugalėtojams kelionė į
Prahą, Strasbūrą, Berlyną, Paryžių. Svarbiausias kelionės tikslas, žinoma, buvo Prancūzijos miestas Strasbūras bei jame įsikūręs Europos Parlamentas. Vykome
į Lietuvos Seimą, kur eksponavome ir pristatėme, mūsų mokyklos mokinių darbų – atvirukų parodą, skirtą Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečiui. Praėjusiais
mokslo metais, 2 – 4 klasių mokiniai vyko į Palangą, Biržuvėnų dvarą ir Telšių dailės akademiją.
Kiek laiko dirbate mokykloje?
Plungės Senamiesčio mokykloje dirbu nuo1983 metų ir ši mokykla man kaip antrieji namai. Malonu dirbti šioje mokykloje, nes visi mokytojai yra draugiški,
kūrybingi, gerai išmanantys savo darbą. Man visada buvo ir yra svarbu mokyklos aplinka, kad ji būtų graži, estetiška, ugdanti. 
Kas sunkiausia būnant mokytoja? 
Mokytojas – tai gyvenimo būdas. Tai nelengva, bet įdomu. Pirmiausiai turėtų būti mažiau mokinių klasėje, tada būtų lengviau bendrauti, daugiau dėmesio skirti
kiekvienam. 
Ką veikiate laisvalaikiu?
Neprieštarauju pabūti viena, paprastai renkuosi, kad viskas vyktų pagal tvarkaraštį. Bandau sukurti sau kuo daugiau mažų užduočių, kad jausčiausi produktyvi.
Patinka pasikviesti draugų. Mėgstu išmokti ko nors, atiduoti arba išmesti nereikalingus daiktus, pasodinti sodyboje augalų ir juos puoselėti, sutvarkyti namus,
gaminti maistą, tobulinti savo profesinius įgūdžius, išvykti tikslingai, kažką naujo pamatyti, sužinoti.
Ko palinkėtumėte mokyklos bendruomenei? 
Palinkėčiau visiems puikios savijautos bendraujant ir bendradarbiaujat. Linkiu, kad visiems mokytojams, aptarnaujančiam personalui, mokiniams būtų gera
mūsų puikioje mokykloje. 

 

 5 p.
4



 

Visada sakau, kad sukurtas darbas, eksponuojamas parodoje, jau yra pasiekimas...

Mokinių mintys apie dailės studiją

Būrelyje patinka aplinka, atmosfera, supantys linksmi vaikai.
Piešiu ką matau, ką jaučiu. Jausmus taip pat galima išreikšti
tapyba, dažniausiai pagal duotą temą piešiu. Patinka viską
piešti, naudoti įvairias piešimo technikas, šiuo metu labai
patinka piešti žmonių portretus. Mane paskatino noras piešti.
Bet visų pirma paskatino tėvai. Būrelį lankau nepilnus 2
metus.

 
Živilė Vaškytė 8b kl.

 

Labiausiai patinka dailėje, kad galime būti savimi.
Mane įkvepia piešti mano klasės draugai, draugės,
tiesiog sakydami, kad moku piešti. Paskatino lankyti
tėvai, nes mano, kad moku labai gerai ir puikiai piešti.
Dailės studiją lankau jau 3 metus. Man patinka tapyti
augalus, medžius bei gyvūnus.

Vesta Monstavičė 5a kl.

Dailės mokytojos A. Bieliauskienės inicijuota paroda ,,Menas džiugina, menas gydo", paroda eksponuojama 
                                                                                                                                                                I-ame aukšte

                                                                                                                                                                                                       Interviu rengė Agnė Narkutė (8a kl.)
Kuria vaikai

3d klasės darbeliai, mokytoja
 A. Jašinskienė

1d klasės darbeliai, mokytoja E. Vagnorienė

5



7 p.

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur
adipiscing elit, sed do eiusmod tempor.

Kaip jaučiatės, kai nebetenka kas rytą keliauti į mokyklą?
Jaučiuosi gerai, nes nusistačiau laisvesnius gyvenimo prioritetus. 
Kuo užsiimate laisvu laiku? 
Daugiau laiko skiriu kelionėms, kultūriniams renginiams, draugams. 
Kuo skyrėsi ši rugsėjo 1-oji nuo kitų? 
Ši Rugsėjo 1-oji buvo kitokia, bet man ji visada buvo ir bus šventė! 
Kodėl pasirinkote mokytojos profesiją? 
Dar mokykloje, 5-oje klasėje, nusprendžiau - būsiu anglų kalbos mokytoja. 
Ar patiko šis darbas?
LABAI patiko! Ir šiandien kitos profesijos nesirinkčiau! 
Gal galite pasidalinti gražiais prisiminimais iš darbo mokykloje?
Gražiausi prisiminimai išliko iš kelionių ir žygių su auklėtiniais: natūralūs,
naivūs, išdykėliški jų pokštai, kurie taip ir liko mokinių ir mano atmintyje.
Susitikimuose mes smagiai tuos pokštelius prisimename, o buvę auklėtiniai -
laimingi, kad jų tėveliai apie vaikų pokštus TADA nesužinojo. 
Dėkojame už pokalbį. Linkime gražaus laiko sau. 
Linkiu sėkmingų mokslo metų! Su artėjančomis Šventėmis! 

Mokytoja Vanda Kaniauskienė

Buvę mūsų mokyklos šviesuoliai

Kaip sekasi dirbti kitoje mokykloje? 
Plungės r. Liepijų mokykloje dirbu jau antrus metus, tad, galima sakyti, jau
apšilau kojas. Būna įvairių dienų, kaip bet kuriame darbe ar tiesiog
gyvenime. Manau, jau tapau naujos mokyklos dalimi.
Ar mandagūs vaikai, kaip sekasi dirbti su mokyklos kolektyvu? 
Nesvarbu, kur bedirbčiau, visada stengiuosi pirmiausia pastebėti gerąsias
mokinių savybes. Liepijų mokyklos mokiniai tokie pat, kaip ir
senamiestukai: ir mandagūs, ir kūrybingi, ir išmanūs, ir smalsūs, ir
nuoširdūs... vardinčiau ir vardinčiau. Juntu kolegų ir mokyklos darbuotojų
palaikymą ir pati stengiuosi dėl kiekvieno. Dažniausiai kaip šaukiu, taip ir
atsiliepia. 
Kuo dar užsiimate be mokytojos darbo? 
Vis pasvajodavau, kad norėčiau dar kartą gyvenime pabūti studente. Nors
darbai darbus vijo, bet nepraleidau progos pabandyti ir... nuo vasaros
stengiuosi perprasti logopedo darbo paslaptis. Nelengva, bet be galo įdomu.
Kiekvieną penktadienį ir šeštadienį paskaitos, o kur dar egzaminai,
koliokviumai, savarankiški darbai... Viliuosi, pavyks sėkmingai baigti
mokslus ir pagelbėti vaikams, turintiems kalbos ir kalbėjimo sutrikimų. 
Ką veikiate laisvalaikiu? 
Laisvalaikio pastaruoju metu beveik neturiu, nes daug laiko atima darbas ir
mokslai. Labiausiai trūksta miego, tad radusi laisvą minutę išnaudoju
poilsiui arba pasivaikščiojimams su šuniuku. Šiaip labai mėgstu skaityti
knygas, bet kol kas tik auginu norimų perskaityti knygų krūvelę, laukiu
atostogų... 
Ar norėtumėte sugrįžti į Plungės Senamiesčio mokyklą?
Šią mokyklą aš baigiau, pažįstu turbūt kiekvieną kampelį, tad šioje
mokykloje man gera. Pasiilgstu kolegų, bet labiausiai pasiilgstu savo
nuostabiųjų auklėtinių, dėl jų buvo sunkiausia išeiti. Nekuriu planų, leidžiu
likimui mane nustebinti. Ką gali žinoti, gal kada vėl atversiu Senamiesčio
mokyklos duris ne kaip svečias, o kaip darbuotojas. Tikrai neliūdėčiau! 
Dėkojame už pokalbį.

       Mokytoja Renata Daukintytė

6

Perla, kaip ketini sutikti žiemos šventes? 
Šventes sutiksiu su savo mylima šeima, tradiciškai pas močiutę, apsikeisim
kalėdinėmis dovanėlėmis. 
Ar tau šios šventės siejasi su tikėjimu ar su buvimu šeimoje? 
Manau, kad Kalėdos - susijusios su tikėjimu ir buvimu su šeima. Gimsta
Jėzus, vėl viskas prasideda, nauji metai su kitais iššūkiais ir tikslais. Taip pat
svarbu susirinkti visiems artimiesiems, su kuriais norisi pasibūti ir
pasidalinti kalėdine dvasia ir šiluma. 
Ar prie Kūčių stalo su artimaisiais žaidžiate tradicinius žaidimus? 
Taip, žaidžiame. Vienas iš jų, šieno šiaudo traukimas iš po staltiesės.
Sakoma, kad kuo ilgesnis šiaudas, tuo ilgiau gyvensi. O kitam žaidimui
reikia 5 stiklinių. Po jomis padedami įvairūs daiktai, su skirtingomis
reikšmėmis, kaip žiedas ir moneta. Jei ištrauksi žiedą, reiškia, kad kitais
metais susižadėsi arba surasi savo gyvenimo meilę, užtat moneta reiškia,
kad tapsi turtingas.

Kokiomis šventinėmis mintimis gyvena mokyklos savivaldos nariai?

Perlos Adomavičiūtės  šeima 9 p.



Buvę mūsų mokyklos šviesuoliai

 

Keliavome kovingosios Ėvės takais
 

     Šiemet Lietuva švenčia I. Simonaitytės, rašytojos, Mažosios Lietuvos
metraštininkės, 125-ąsias gimimo metines. Norėdamos įprasminti šiuos rašytojos
vardu pavadintus metus, mokyklos lituanistės su gabesniaisiais 9-10 kl.
mokiniais lapkričio 10 d. išsiruošė į Priekulę vykdyti  teminį projektą „Ėvės
keliais“. 
    Namas, kur rašytoja leisdavo vasaras, pastatytas netoli Vingio parko Minijos
kilpos pašonėje. Čia dabar įrengtas I. Simonaitytės muziejus. Vaizdas per
mansardos langą rašytojai primindavęs gimtuosius Vanagus, kurie įsikūrę vos
apie ketvertą kilometrų nuo Priekulės.
  Įstabusis rašytojos rožynas jau snūduriavo lapkričio darganoje, tačiau projekto
dalyviams neteko sužvarbti - jiems buvo svetingai atvertos durys į šiltus ir
šviesius I. Simonaitytės vasaros namus. Anais laikais ne visi čia drįsdavo užeiti,
ne visus rašytoja ir kviesdavusi...
     

 

Kaip jaučiatės, kai nebetenka kas rytą keliauti į mokyklą?
Jaučiuosi lyg atostogaudama… Malonu kasdien judėti su ,,neskubėjimo upės” tėkme…
Kuo užsiimate laisvu laiku? 
Kadangi visas laikas ,,laisvas”, veikla įvairi, priklausanti nuo metų laiko, nuotaikos, šeimos ir mano asmeninių poreikių… Bandau gilintis į gėlių ir kitų
augalų vešlumo paslaptis, domiuosi Lietuvos ir pasaulio įvykiais, skaitau knygas, žiūriu filmus, lankausi įvairiuose renginiuose, koncertuose, bendrauju su
artimaisiais, draugais, buvusiais kolegomis… Dabar - kalėdinių dovanų ruošimo laikas, o po Naujųjų tikiuosi išbandyti naujas veiklas… 
Kodėl pasirinkote mokytojos profesiją? 
Tikrai nesvajojau būti mokytoja, bet labai sudomino laikraštyje perskaityta informacija apie lietuvių literatūros ir režisūros specialybę (LLR), taip
atsidūriau dabartiniame Klaipėdos universitete, o paskui likimo vingiai 42 metams atvedė į mokyklą.
Ar patiko šis darbas?
Darbas buvo įdomus, kupinas įvairiausių iššūkių ir pokyčių. Nors turėjau ne vieną pasiūlymą keisti darbą, likau mokykloje, nes patiko kalbėtis, diskutuoti
su jaunais protingais žmonėmis, ypač dirbant vyresnėse klasėse. Jeigu per daug į savo verpetą įsukdavo kasdienybės rutina, nuo jos atitrūkti padėdavo
konkursai, renginiai… 
Gal galite pasidalinti gražiais prisiminimais iš darbo mokykloje?
Prisiminimų daug… Jie mieli, šviesūs, susiję su pirmaisiais mokiniais, su auklėtiniais, su mokytojais, tarp kurių, daug bendraminčių, kūrybingų žmonių,
artimų draugų… Žinoma, ryškiausi prisiminimai iš mokyklos tradicinių renginių, jubiliejų, iš bendrystės kuriant scenarijus ir juos įgyvendinant ir su
mokiniais, ir su mokytojais… 
Ko palinkėtumėte mokyklos bendruomenei?
Laikas išgraviruoja kelią einančio… Upė nuprausia pėdas braidančio… Liepsna sudegina niūrumą žiūrinčio… Žvaigždė pakelia žvilgsnį svajojančio…
Eikite degdami, briskite klimpdami, bet neprarasdami polėkio, žiūrėdami matykite…
Dėkojame už pokalbį.

Mokytoja V. Makauskienė

7

 

9 p. I. Simonaitytės muziejus

Kalbino Deimantė Ruibytė, 8a kl.



Kuria vaikai 
4a klasės darbeliai

(mokytoja Vilma Šimkienė)

                                                                                            Kelionė į Vilnių
. 

             Ankstyvą spalio 13 dienos rytą, mes su klase ir mokytojomis Vilma ir Virgilija, išvykome į Vilnių. Ten mus pasitiko mūsų klasiokės Liepos senelis
– Seimo narys Jonas Varkalys, kuris mus lydėjo visos ekskursijos metu. Pirmoji mūsų stotelė – Gedimino pilis. Pilyje mes apžiūrėjome eksponatus ir
grožėjomės Senamiesčio vaizdu. Daug emocijų visiems mokiniams sukėlė pasikėlimas ir nusileidimas į kalną funikulieriumi. Po to gėrėjomės gražuole
Vilniaus arkikatedra bazilika bei varpinės bokštu. Kita stotelė – Valdovų rūmai. Ten dalyvavome edukaciniame užsiėmime „Simbolių paslaptys“. Paskui
patys pasidarėme pakabutį iš spalvoto modelino ir turėjome sukurti savo sugalvotą arba jau žinomą simbolį. Ši edukacija mums labai patiko. Pažintį su
Vilniumi tęsėme apsilankę Lietuvos Respublikos Konstituciniame Teisme. Papietavę ukrainiečių restorane „Leleko“ ir truputį pailsėję, mes iškeliavome į
Lietuvos Respublikos Seimą. Atvykus į LR Seimą, teko praeiti kontrolės postą. Turėjome pateikti savo asmens dokumentą, o kitus daiktus padėti ant
specialaus važiuojančio kilimėlio. Buvo labai įdomu, bet šiek tiek ir nejauku.  Seime mus pasitiko ekskursijos vadovas Romas, kuris papasakojo apie Seimą
ir aprodė daug įvairių salių. Vaikščiodami Seimo koridoriais, grožėjomės vitražais, bei Gediminaičių stulpais, kurie išpuošti trispalvėmis apyrankėmis.
Nepakartojamus įspūdžius mums paliko susitikimas su Seimo Pirmininke Viktorija Čmilyte- Nielsen. Seimo Pirmininkė visus pasveikino, papasakojo apie
save, parodė šachmatų kolekciją, maloniai atsakė į klausimus ir padovanojo užrašų knygutę su rašikliu. Susitikimas su Seimo Pirmininke buvo be galo
šiltas ir įdomus.  Po to Liepos senelis mus nusivedė į savo kabinetą, kur galėjome, kaip tikri Seimo nariai per mikrofoną užduoti klausimus ir padiskutuoti.
Paskutinė mūsų stotelė- Lietuvos Nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka. Ten matėme daug knygų ir apsilankėme kūrybos bei laisvalaikio erdvėse.
Diena buvo įspūdinga, visi grįžome pilni naujų įspūdžių ir su didžiuliu bagažu žinių. Ačiū Liepos seneliui, kad mes galėjome pamatyti mūsų sostinę Vilnių.

 

                                                                                                                                                                                                           Armandas Kurmis, 4a klasė

Einarto Lekstučio 

Samuelio Kleino Liepos Mažrimaitės
Haroldo Žebrauskio 

Kamilės Mišeikytės Danielės Zepčiukaitės Aistės Jonikaitės  8

4a klasės mokiniai LR Seime 



Kokiomis šventinėmis mintimis gyvena mokyklos savivaldos nariai?

Keliavome kovingosios Ėvės takais

 

     Valgomasis, svetainė, veranda, darbo kambarys, mansarda- visas vasarnamio erdves palengva aplankėme, pajutome įnoringosios  rašytojos Ėvės dvasią.
Darbo kambaryje, kol klausėmės gidės pasakojimo, mums buvo leista pasėdėti ant rašytojos sofutės ir foteliukų. Čia gidės istorijas liudijo atremtas į sieną
rašytojos ramentas, spausdinimo mašinėlė ant rašomojo stalo, per penkis šimtus knygų sauganti rankų darbo  medinė knygų spinta - brangiausias rašytojos
turtas. Tuo metu kita dalis mokinių  dalyvavo edukacijoje „Nepamiršk, kas esi“- spalvino marškinėlius su Lietuvos etnografiniais regionais.
     Kita to paties projekto dalis- išvyka į Vanagus, rašytojos gimtinę.  I. Simonaitytės tėviškės vietą   dabar čia  žymi  išlikę apsamanoję namo pamatų
akmenys ir tautodailininko V. Majoro skulptūra. Vanaguose mus lydėjusi gidė  Edita Barauskienė vaizdžiai ir įtraukiai pasakojo apie rašytojos nelengvą
vaikystę, jaunystės metus. Prie raudonos  Vanagų liuteronų  evangelikų bažnyčios, kur buvo konfirmuota I. Simonaitytė, baigėsi ir mūsų projektas. Gidė E.
Barauskienė  ne tik mus, bet ir mūsų mokyklos biblioteką praturtino- dovanų iš Priekulės parvežėme jos dovanotą  knygą „Kovingoji Ėvė“. 
    Skaitydami E. Barauskienės knygą „Kovingoji Ėvė“ kiekvienas tyloje dar individualiai pavaikščiosime rašytojos keliais ir taip palydėsime Ievos
Simonaitytės metus.  Knyga  ir jūsų laukia mokyklos bibliotekoje. Pakeliaukite ir jūs kovingosios Ėvės takais...

Rūta Paulikienė
Lietuvių kalbos mokytoja

I. Simonaitytės darbo kambarys

 

Edukacijoje „Nepamiršk, kas esi“- spalvino marškinėlius su Lietuvos etnografiniais regionais

Gidė E. Barauskienė pasakoja apie rašytojąPo edukacijos „Nepamiršk, kas esi“ Prie I. Simonaitytės vasarnamio

Emile, ką tau reiškia Kalėdos? Su kuo jos
siejasi?
Man Kalėdos - laikas su savo mylima šeima,
ramybė, bet taip pat ir džiaugsmo, laimės
metas.
Ar puoselėjate kokias nors Kalėdų
tradicijas? Taip, kartu su artimaisiais
puošiame eglutę kalėdiniais žaisliukais ir
girliandomis, taip pat  jaukiais vakarais
žiūrime kalėdinius filmus. 
Be ko neįsivaizduoji Šv. Kalėdų?
Manyčiau, kad be artimųjų ir ilgai lauktų
kalėdinių dovanų, nejausčiau kalėdinės
dvasios.  E. Zalieckaitės kalėdinė eglutė

Ekspozicija

Kalbino G. Lauciūtė, 8c kl.

Ekspozicijoje - 30 nuotraukų, kurias fotografavo ir atsiuntė
būsimas gimnazijos 2022-2023 m. m. Fulbright ETA studentas 
M. Edwards iš Amerikos. Parodą inicijavo ir ruošė mokytojos L.
Erminaitė ir J. Mažuknė. 9



Spalio 4 - 5 dienomis mokykloje vyko rudens gėrybių ir puokščių paroda. „Tyrėjų nakties“ renginiai mūsų mokykloje jau tapo 
gražia tradicija. Rugsėjo 26-30 dienomis 6-10 klasių mokiniai vykdė 
įvairias tiriamąsias veiklas.

Kiekvienais metais antrą spalio ketvirtadienį minima Pasaulinė regėjimo diena. 
Šiemet tai buvo spalio 13-oji diena. Visą spalio mėnesį mokyklos visuomenės
sveikatos specialistė Jūratė vedė pamokėles 1-4 mokiniams apie regėjimą. 

2022m. spalio 12 d. mūsų mokyklos 10b klasės mokinių komanda
„Senamiestukai", kurią sudarė Neimantas Rimavičius ir Raminta
Ežerskytė, dalyvavo Valstybinės mokesčių inspekcijos
organizuojamos viktorinos „Mokesčiai sugrįžta kiekvienam" I
etape. 

Netradicinė prancūzų kalbos pamoka. Spalio 14 d. grupė mokinių
keliavo į Klaipėdos ,,Žemynos" gimnaziją, kur žiūrėjo Gaspard
Legendre režisuotą spektaklį originalo kalba, pagal A.de Saint-
Exupéry knygą ”Le petit prince".

Spalio 11 dieną 5 – 6 klasių, o spalio 17 dieną 7 – 8 klasių gabūs matematikai
mokiniai vyko į edukacinę išvyką po energetinių labirintų ir geometrinių figūrų
parką.

Pabarstukai

10



Spalio mėnesį 2c klasės mokiniai mokėsi šiaurietiško ėjimo Plungės parke.
Mokymus vedė Plungės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro
specialistė Giedrė Bubelienė. 

Respublikinėje 1-4 klasių mokinių
konferencijoje „Aš turiu pomėgį. O tu?“
Spalio 27 dieną dalyvavo Nida
Galminaitė.

Spalio 17-21 d. vyko ES programavimo savaitės renginys „Robotuko
kelionės“. 

Rugsėjo mėnesį mokyklos dailės
studiją lankantys mokiniai dalyvavo
UAB „Topo grupė“ organizuotame
respublikiniame piešinių konkurse,
nugalėtoju išrinko mūsų 3c kl.
mokinio Justo Labženčio piešinį -
Topuką. 

Mokyklos komanda (Nojus Beinoras, 9b kl.,
Justas Mažeika, 9b kl., Laurynas Labžentis,
10b kl. ir Neimantas Rimavičius, 10b kl.,
komandos vadovė - mokytoja  Dalija
Bačkienė), 20-oje komandinėje jaunųjų
matematikų olimpiadoje profesoriaus
Vytauto Liutiko prizui laimėti IG - IIG
klasių grupėje užėmė II-ąją vietą. 

Lapkričio 15 dieną mokyklos komanda dalyvavo Lietuvos mokyklų
sporto žaidynių, Plungės rajono pradinių klasių mokinių kvadrato
varžybose ir iškovojo trečiąją vietą. 

Lapkričio 16 d. vyko 3a kl. ir 7a kl. mokinių draugiškos sportinės
varžybos, kurios buvo skirtos paminėti Tolerancijos dieną.

Lapkričio 15 d. Plungės viešojoje bibliotekoje įvyko rajoninis meninio skaitymo
konkursas „Skaitīmā žemaitėškā“. Pradinių klasių grupėje iš mūsų mokyklos dalyvavo
šeši mokiniai:  Paula Nakopia – 1a kl. (mokytoja S. Venslauskienė), Dominyka
Čiuželytė - 3c kl. (mokytoja V. Razguvienė), Liepa Rimkutė - 4a kl. (mokytoja V.
Šimkienė), Indrė Skirmantaitė - 4b kl. (mokytoja G. Kurmanskienė), Urtė Alminaitė,
Arnas Blonskis - 4c kl. (mokytoja R. Gusčienė). Paulai Nakopiai skirta 1-oji vieta.

Lapkričio 18 d. grupė 8b ir 9b
klasių mokinių su mokytojomis
Rūta Paulikiene ir Daiva Rimkiene
dalyvavo kūrybinio rašymo
dirbtuvėse, vykusiose Plungės
vaikų bibliotekoje, ir susitiko su
Gediminu Beresnevičiumi,

Pabarstukai

11



Pabarstukai

STEAM nuotolinės dirbtuvės. Lapkričio 18 d. 4a ir 4c klasių
mokiniai bei mokytojos Vilma Šimkienė ir Regina Gusčienė
dalyvavo respublikinėse nuotolinėse  STEAM dirbtuvėse –
„Įžiebk savo šviesą“.

Tikslingas projekto „Kokybės krepšelis“ lėšų panaudojimas. Mokinių
savivaldos mokymai. Lapkričio 22-ąją mokinių taryba bei mokinių
aktyvas dalyvavo jau antruose  viešo kabėjimo mokymuose „Išdrįsk
kalbėti”.

Regioniniame konkurse „Skaituom
žemaitėškā“ Paula Nakopia pelnė
žiūri komisijos simpatijas ir buvo
apdovanota Plungės rajono
savivaldybės įsteigtu prizu. Su
mokytoja Stanislava
Venslauskiene.

 

2022 m. lapkričio 21 d. vyko Plungės rajono bendrojo lavinimo
mokyklų mergaičių, gimusių 2012 m. ir jaunesnių, kvadrato
varžybos. Iškovota 2-oji vieta.

Lapkričio 15 d. 15 val. Plungės viešoji biblioteka laukė 5-12 klasių
mokinių, pamilusių žemaičių kalbą. Skaitovai (Mindaugas Girdenis ir
Gerda Lauciūtė) auditorijai porino savo mokytojų sukurtas
nuotaikingas istorijas. M. Girdenis konkurse pelnė Plungės
savivaldybės įsteigtą prizą. 

Lapkričio 25 dieną Telšiuose vyko  regioninis žemaitiškos kūrybos ir
žemaitiškų skaitymų  konkursas.  Jame dalyvavo Saulė Šedvydytė (mokytoja
Daiva Rimkienė), Mindaugas Girdenis (mokytoja Rūta Paulikienė) ir Gerda
Lauciūtė (mokytoja Kristina Untulytė-Kleinienė). Mindaugas Girdenis užėmė
2-ąją vietą. Gerdą Lauciūtė - 3-ąją vietą. 

Mokyklos komanda, Plungės rajono bendrojo
ugdymo mokyklų mergaičių, gimusių 2008 m.
ir jaunesnių, futbolo 5X5 varžybų nugalėtoja.

Mokyklos komanda, Plungės rajono
bendrojo ugdymo mokyklų berniukų,
gimusių 2010 m. ir jaunesnių, futbolo
5X5 varžybose tapusi nugalėtoja.

Mokyklos komanda,
Lietuvos mokyklų žaidynių bendrojo ugdymo mokyklų 
merginų futbolo 5X5 zoninių  varžybų nugalėtoja.

 Gruodžio 2 dieną mokykloje vyko 9-10
klasių mokinių protmūšis, kurį
organizavo mokyklos visuomenės
sveikatos specialistė kartu su biologijos
mokytoja Irute Šimkuviene. 

Tikslinis projekto ,,Kokybės krepšelis“ lėšų
panaudojimas. Šių metų gruodžio 3 dieną
matematikai, gabių 5-8 klasių mokinių
komanda, vyko į Nacionalinės moksleivių
akademijos, matematikos olimpiadą, kuri
vyko KTU. 

Gruodžio 7 dieną  3a, 3b, 4a bei 4c klasių
mokiniai kartu su mokytojomis Erika
Žemguliene, Virgina Beniušiene, Vilma
Šimkiene bei Jūrate Adomavičiene
 dalyvavo 
adventinėje 
veikloje 
,,Kalėdinė pasaka“. 

12



Integruotos pamokos netradicinėje erdvėje.
Lapkričio 30 d. 4c klasės mokiniai su
mokytojomis išvyko į Kretingą - ne šiaip
pramogauti, o daug sužinoti ir patirti. 

Mūsų mokyklos mokiniai lankėsi Klaipėdos Švyturio arenoje, stebėjo
krepšinio varžybas ir palaikė „Neptūno“ komandą.

 

Medžiagą rinko Gabrielė Brazauskytė 8a kl. 

„Pradinukų lygoje“  dalyvavo 3b, 4a ir 4b klasių
mokiniai. Vaikai atliko knygutėse pateiktas
žaismingas užduotis, žaidimais paįvairino
fizinio lavinimo pamokas, bandė įveikti
individualius iššūkius.

Pabarstukai

Kuria vaikai

 7 kl. mokinių kalėdinės kompozicijos (mokytoja Lina Bulavienė)

Nupiešė Sintija Rutkutė 9B kl., 
technologiniai procesai mokytojos E. Selenienės

13



Ontės nuotykiai
Sniegas krito, krito, krito...
Taip per naktį ir prisnigo.
Viskas būtų nuostabu,
Bet lauke labai slidu.

Štai su šypsena veide
Ontė eina į mokyklą.
Žais per pertrauką sniege
Su visais kartu drauge.

Oi, svajoja Lebedėlė
Eidamas keliu.
Ir pamiršo visiškai,
kad visur labai slidu!

Po vienos sekundės
Jau su ašarom veide
Guli jis ant ledo…
Kaip ,,smagu lauke”!

Eiliavo Aistėja Jurgutytė, 8a kl.

Laikraščio ,,Pertrauka" kolektyvas
Redaktorė - lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Kristina Untulytė-Kleinienė.
Jaunieji žurnalistai: Aistėja Jurgutytė, Eimantė Burbaitė, Mantėja Beivydaitė, Gabija Ročiūtė, Deimantė Ruibytė, Gabrielė Brazauskytė, Urtė Balčiutė, Agnė Narkutė (8a) ir Gerda Lauciūtė (8c).

 

Prisiminkime krikštynas

   Spalio 28 dieną mokykloje vyko tradicinė šventė - Pirmokų ir Penktokų krikštynos. Pirmokams Šrekas ir jo komanda surengė daug išbandymų, o
penktokams būrys aktyvių mokykolos dešimtokų surengė pabėgimą iš siaubo kambario. Šventė buvo įdomi ir pilna įspūdžių, kurie išliks kiekvieno atmintyje.

Pirmokų krikštynos

Penktokų krikštynos

Kviečiame į biblioteką!!!

Kviečiame užsukti į mūsų mokyklos biblioteką ne tik pasižiūrėti, bet ir pasiimti paskaityti naujų
knygų. Pažadame, jog visos knygos labai įdomios ir vertos didelio dėmesio. Atvykite!

 

Aistėja Jurgutytė ir Urtė Balčiutė, 8a kl.

14

Eimantė Burbaitė, Mantėja Beivydaitė, Gabija Ročiūtė 8a kl. 


